[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.02 2011 г. № 48

с. Липин Бор

Об утверждении порядка ведения

сводного реестра торговых точек,

точек общественного питания,

бытового обслуживания населения

на территории Вашкинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 N 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, Перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и Перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», на основании  ст. 14 Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 31 Устава Вашкинского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения сводного реестра торговых точек, точек общественного питания, бытового обслуживания населения на территории Вашкинского муниципального района (прилагается).
2. Назначить ответственным  за ведение сводного реестра  торговых точек, точек общественного питания, бытового обслуживания населения отдел экономики и муниципальной статистики администрации Вашкинского муниципального района (Суслова Л.А.).
3. Рекомендовать собственникам и руководителям предприятий торговли, общественного питания  и бытового обслуживания населения включать в сводный реестр торговых точек, точек общественного питания, бытового обслуживания населения, расположенных на территории Вашкинского муниципального района, каждую торговую точку, точку общественного питания, бытового обслуживания населения, представив документы в отдел экономики и муниципальной статистики администрации Вашкинского муниципального района, согласно Порядка, утвержденного данным постановлением.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую отделом экономики и муниципальной статистики администрации Вашкинского муниципального района Л.А. Суслову.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Волна»
Глава Вашкинского муниципального района                                             А.И. Иванов

Приложение
к постановлению
администрации

Вашкинского муниципального

района от_______2011 г. № ____
Порядок
ведения сводного реестра торговых точек, точек общественного питания,

бытового обслуживания населения на территории Вашкинского муниципального района.
1. Ведение сводного реестра торговых точек, точек общественного питания, бытового обслуживания населения Вашкинского муниципального района (далее – Реестр) осуществляет отдел экономики и муниципальной статистики администрации района (далее – Отдел).
2. Ведение Реестра осуществляется на основании характеристики торговых точек, точек общественного питания, бытового обслуживания населения, представленной собственниками и руководителями предприятий торговли, общественного питания  и бытового обслуживания населения, по форме, установленной приложением к настоящему порядку, согласованной Отделом (далее - Характеристика).
3. Для согласования Характеристики собственникам и руководителям предприятий торговли, общественного питания  и бытового обслуживания населения необходимо представить в Отдел два заполненных бланка Характеристики, подписанных руководителем предприятия или индивидуальным предпринимателем и заверенных печатью с приложением следующих документов:
· копия свидетельства о государственной регистрации предприятия или индивидуального предпринимателя;

· копия документа, подтверждающего наличие помещения (места) для торговли, общественного питания  или оказания бытовых услуг.
4. Согласование Характеристики осуществляется путем  сверки заполненных в Характеристике данных с данными, содержащимися в приложенных документах.
Процедура согласования осуществляется в трехдневный срок с момента предоставления документов, соответствующих п. 3 данного порядка.

Дата согласования проставляется в верхнем левом углу Характеристики и заверяется подписью заведующей Отделом.
5. Включение в Реестр торговой точки, точки общественного питания, бытового обслуживания населения производится в двухдневный срок с момента согласования Характеристики.

Дата включения в реестр проставляется в верхнем правом углу Характеристики и подтверждается подписью заведующей Отделом и печатью.

Один экземпляр Характеристики находится в торговой точке, точке общественного питания  или бытового обслуживания населения, второй хранится в администрации района.
6. При утрате Характеристики выдается дубликат.

7. В случае изменения данных, содержащихся в одном из пунктов Характеристики, необходимо представить для согласования новую Характеристику в соответствии с настоящим Порядком.
8. В случае закрытия торговой точки, точки общественного питания, бытового обслуживания населения, необходимо уведомить администрацию Вашкинского муниципального района в письменной форме для исключения её из Реестра.
9. Исключение из реестра производится в однодневный срок с момента уведомления о закрытии торговой точки, точки общественного питания, бытового обслуживания населения.

Дата исключения из реестра проставляется в левом верхнем углу Характеристики и подтверждается подписью заведующей Отделом.
Приложение к порядку,
утвержденному постановлением
администрации Вашкинского

муниципального района

от________№_____
Точка исключена из реестра
«___»_____________20  г.

_____________Л.А. Суслова

Согласовано:                                                                       Точка включена в реестр
                                                                                              «___»____________20   г.
Заведующая отделом экономики и

муниципальной статистики администрации                    ____________Л.А. Суслова
Вашкинского муниципального района
_____________________________ Л.А. Суслова                                  м.п.
«___» ______________________ 20   г.

Характеристика
торговой точки, точки

общественного питания, бытового

обслуживания населения
__________________________________________________________________

(вид торговой точки, точки общественного питания, бытового обслуживания населения,  фирменное название)

1. Сведения о собственнике:

1.1. Организационно-правовая форма и наименование ________________

1.2. Местонахождение, телефон

________________________________________________________

1.3. Руководитель ________________________________________________

2. Сведения о торговой точке (точке общественного питания, бытового обслуживания населения):

2.1. Местонахождение, телефон ____________________________________

2.2. Руководитель торговой точки (точки общественного питания, бытового обслуживания населения)

__________________________________________________________________

(лицо, ответственное за работу торговой точки, точки общественного питания,
бытового обслуживания населения)

2.3. Тип помещения (строения) ____________________________________

2.4. Режим работы

__________________________________________________________________

2.5. Общая площадь (кв. м) ____________ в т.ч. торговая __________

2.6. Вместимость предприятий общепита мест

__________________________________________________________________

2.7. Количество рабочих мест

2.8. Специализация _______________________________________________

2.9. Групповой ассортимент реализуемых товаров

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2.10. Перечень дополнительных услуг

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2.11. Метод обслуживания _________________________________________

__________________________________________________________________

Руководитель предприятия ___________________ __________________

(предприниматель) (подпись) (ФИО)